組），乃符合本公司及股東的整體利益。

所考慮的替代融資計劃

在制定建議集資時，董事已考慮各項融資替代方案，包括(i)與金融機構的新債務融資
安排；(ii)配售新債務及╱或股份；及(iii)優先發行。

本公司考慮將其債務與其他金融機構再融資。然而，鑑於本集團處於虧損狀況及債務
水平以及營商環境越來越艱難，本公司未能識別出有任何金融機構願意按與債券及
可換股債券相若的條款提供足以將本集團目前借款再融資的資金。

– 23 –

本公司亦就下列事項與獨立代理商探討其可能性：(i)按與建議集資相若的條款配售
股份或債務；(ii)包銷本公司的優先發行。然而，根據本公司與潛在金融中介人的初步
討論，本公司相信於解決本集團的財困之前不太可能進行配售債務及╱或股份及優
先發行。

鑑於上述情況，本公司認為發行債券及可換股債券較替代融資計劃更具優勢，包括(i)

本公司可籌得一定資本金額而毋須面對因認購不足而產生的不確定性；(ii)本公司可於
相對較短的時限內籌得所需資金；及(iii)與配售新債務及╱或股份及優先發行相比，
根據目前條款發行債券及可換股債券可節省本公司的相關成本，尤其是包銷佣金。

本公司亦注意到債券及可換股債券使本公司能夠酌情決定自發行日起至到期日隨時
贖回全部或部分債券及可換股債券。本公司認為，該等條文使本公司能夠於本集團解
決其財困後以條款更佳的替代融資取代債券及可換股債券。

因此，本公司認為透過發行債券及可換股債券集資在解決本公司償還金額的迫切需
求方面更為切實可行。

本公司對建議集資的看法

儘管轉換可換股債券及行使認股權證導致股權攤薄，考慮到(i)本公司正面臨嚴重財
困；(ii)0.187港元的換股價及認股權證0.197港元的認股權證認購價與認股權證行使價
之總額較股份市價出現溢價；及(iii)實施建議集資將提升本公司的每股資產淨值，董
事（獨立非執行董事除外）認為建議集資符合本公司及其股東的整體利益。

於過去十二個月的集資活動

本公司於緊接本公告日期前過去十二個月並無進行任何股本集資活動。

– 24 –

股權架構

於本公告日期，本公司已發行合共1,347,860,727股股份。僅供參考並假設本公司已發
行股本於轉換可換股債券或行使認股權證前並無進一步變動，且不會對換股價及認
股權證行使價進行調整，本公司(i)於本公告日期；(ii)緊隨全面轉換可換股債券後；及
(iii)緊隨全面轉換可換股債券及行使隨附認股權證的認購權後的股權架構如下：

於本公告日期 緊隨全面轉換可換股債券後
緊隨全面轉換可換股債券及

行使認股權證後

股份數目

佔已發行
股份總數概約

百分比 股份數目

佔已發行
股份總數概約

百分比 股份數目

佔已發行
股份總數概約

百分比
主要股東 （股） (%) （股） (%) （股） (%)

吳紹豪先生（附註1） 765,444,145 56.8 1,161,166,070 66.6 1,309,881,110 65.1
個別人士 — — — — 120,784,960 6.0
中信証券股份有限公司（附註2） 68,915,200 5.1 68,915,200 3.9 68,915,200 3.4
公眾股東 513,501,382 38.1 513,501,382 29.5 513,501,382 25.5

總計 1,347,860,727 100.00 1,743,582,652 100.00 2,013,082,652 100.00

附註：

1. 執行董事吳紹豪先生（根據證券及期貨條例）被視為於彼擁有100%的控股股東所持有765,444,145股
股份中擁有權益。

2. 中信証券股份有限公司（根據證券及期貨條例）被視為於CSI Capital Management Limited（即其全
資附屬公司）所持有68,915,200股股份中擁有權益。

發行兌換股份及認股權證股份的特別授權

於轉換可換股債券時發行兌換股份及於行使隨附認股權證的認購權時發行認股權證
股份將須經獨立股東在股東特別大會上批准，方始作實。

兌換股份及認股權證股份將根據特別授權發行及配發，該授權將尋求由獨立股東在
股東特別大會上批准。

– 25 –

上市規則項下的涵義

Rui Er Holdings Company Limited（即本公司的控股股東）為本公司的關連人士。因
此，根據上市規則第14A章，認購協議及據此擬進行的交易構成本公司的關連交易，
並須遵守上市規則項下的申報、公告、通函及獨立股東批准規定。

根據上市規則第15.02(1)條，認股權證獲行使時將予發行的認股權證股份，與任何其
他認購權（倘所有該等權利即時予以行使，而不論該項行使是否獲許可）獲行使時仍
將發行的所有其他股本證券合併計算時，不得超過認股權證獲發行時本公司已發行
股本的20%。根據上市規則第17章的購股權計劃授出的購股權並不計入該限額內。於